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Kielczanie mają głos

Szykujemy się na majówkę
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Pierwszy raz długi weekend majowy będzie można spędzić na rowerze 
miejskim. Razem z Młodzieżową Radą Miasta Kielce zachęcamy do 
kręcenia kilometrów na dwóch kółkach. Rowerami można dojechać 
na przykład do Ogrodu Botanicznego, który zaprasza już od 1 maja, 
do Centrum Geoedukacji, które udostępni swoje wystawy za darmo, 
i do wielu innych atrakcyjnych miejscówek w Kielcach.

Jeszcze tylko do 10 maja można zgłaszać 
projekty do 11. edycji Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego. Na warsztatach 20 kwietnia  
i 8 maja w Centrum Organizacji Pozarządo-
wych będzie można się dowiedzieć, jak pra-
widłowo przygotować i zgłosić swój pomysł 
do nowej edycji KBO. 

Fo
t. 

U
M

 K
ie

lc
e

Jakie wyzwania stoją przed 
Wydziałem Edukacji, Kultury 
i Sportu? O pracy m.in. na 
rzecz kształcenia i rozwoju 
młodych ludzi opowiada 
dyrektor Piotr Łojek.
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SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
20-21.04, godz. 9 i 11 „Pan Tom buduje dom”
22.04, godz. 16 „O Wilku i Czerwonym Kapturku”
23.04, godz. 18, 24.04, godz. 9 i 13 „Sklepy cynamonowe”
25-28.04, godz. 9 i 11 „Przygody Koziołka Matołka” 
Teatr im. Stefana Żeromskiego 
22.04, godz. 19 i 23.04, godz. 17,  „Och te duchy!”
25-26.04, godz. 18, „Komedianci. Rzecz o bojkocie” 
29.04, 2-3.05, godz. 19, 30.04, godz. 17, „Jak nie zabiłem swojego ojca 
i jak bardzo tego żałuję”
Kielecki Teatr Tańca
21.04, godz. 20 „Wenus de Fresa”, Scena za Stalową Kurtyną KTT, 
28.04, godz. 18, Gala Szkoły KTT, Duża Scena KTT
29.04, godz. 19, „Zobaczyć jazz. Hymn of Life & Golden Ages”
Kieleckie Centrum Kultury
26.04, godz. 19 „Ciotka Wieża”, Mała Scena KCK, bilety od 10-30 zł. 
28-29.04 godz. 19  „Umrzeć ze śmiechu” – komedia,  Teatr TeTaTeT, 
Mała Scena KCK
6.05  godz. 19 „Love Story, czyli Story to Love”, Magdalena Kumorek, 
Mała Scena KCK, bilety 50-60 zł.
Dom Środowisk Twórczych
27.04, godz. 19, „Rozmowy z kotem”, Teatr Hybrydy, bilety 35 zł.  
KONCERTY: 
Dom Środowisk Twórczych
23.04, godz. 18,  „Wiosna ach to ty”, piosenki Marka Grechuty w wyko-
naniu zespołu Dzień Dobry, wstęp 30/40 zł
28.04, godz. 18,  Patsy Gamble & Muddy Maninen Band, muzyka gos-
pel, wstęp 25 zł
30.04, godz. 17, Boba Jazz Band, otwarcie sezonu letniego, wstęp wol-
ny. 
Dom Kultury „Zameczek”
28.04, godz. 19, Zameczkowa Scena Młodych: AyAhuasca, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury
7.05, godz. 20, Sztywny Pal Azji, Duża Scena KCK, bilety 60-75 zł
12.05, godz. 19, Marika, Duża Scena KCK, bilety 60-80 zł
INNE:
Kielecki Teatr Tańca, 
20-23.04, 36. Międzynarodowe Warsztaty Tańca Jazzowego
21.04, godz. 21, Taneczny jam z pedagogami Warsztatów Tańca Jazzo-
wego, Scena za Stalową Kurtyną KTT
Energetyczne Centrum Nauki Industria
22-23.04., godz. 13, Zielony parasol – o czym szumią drzewa, warsztaty
29- 30.04, godz. 13, Optyka z przymrużeniem oka, warsztaty
29- 30.04, godz. 15,  warsztaty dla dzieci z Ukrainy – Laboratorium mło-
dego chemika (warsztaty prowadzone w języku ukraińskim)
2 -3.05, godz. 13, Zielony parasol – o czym szumią drzewa
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na dVoRcu, Filia nr 7
21.04, godz. 17, spotkanie z Sylwią Chutnik, wstęp wolny 
22.04, godz. 17, spotkanie z Sylwią Spurek,  wstęp wolny
Muzeum Diecezjalne
20.04, godz. 17, O „Mesjaszu” Haendla, spotkanie z Magdaleną Chren-
koff, wstęp wolny
Dom Kultury „Zameczek”
21.04, Kabaret z Konopii, wieczór kabaretowy
26.04, godz. 9 i 11:30, „Myślę, czuję, reaguję”  spotkanie z Młodymi 
o Młodych, wstęp wolny. 
Muzeum Historii Kielc
30.04, godz. 17, Historia Osiedla 25-lecia PRL (KSM), wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury 
23.04, godz. 17, Salon Kobiet – Anna Dudzińska, Galeria Sztuki Współ-
czesnej „Winda”, wstęp 20 zł. 
Ogród Botaniczny
1-3.05, godz. 10-17, Majówka w Ogrodzie Botanicznym, wstęp 2 zł. 
WYSTAWY:
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: Wystawy II Festiwalu Fo-
toperyferie: Spacer po wstędze Möbiusa, Wernika Teplicka, „Studium 
przypadku” Katarzyna Łata, „Różowy nie istnieje”, Iwona Germanek, 
„Przegląd fotografii w technikach dawnych i alternatywnych” (wernisaż: 
28.04 godz. 18, wystawy czynne do 16.06) oraz: Plac Artystów: Jan 
Siudowski – fotografia wystawa plenerowa (do 22.06), Galeria Związku 
Polskich Artystów Plastyków: „Konteksty Szydłów 2022”, wystawa pople-
nerowa (od 28.04 do 10.05) 
Centrum Geodukacji, „Paleo-Art. Niezwykłe kręgowce z ery dinozau-
rów”, (wernisaż: 21.04, godz. 10)
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, „Sprawdzam 
„Cóż to jest prawda?”, (do 5.05)
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności żydowskiej” 
(do 4.06.2023)
Dom Kultury „Zameczek”, „Andrzej Kozłowski – rzeźba  ludowa”, (do 
4.05)
Galeria Sztuki Współczesnej Winda KCK,  „Dyplom Liceum Sztuk 
Plastycznych” (do 1.06), wstęp wolny

GARŚĆ KULTURY 20.04-04.05.2023 r.
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Odmień ich los...
- Najszczęśliwsze schronisko to takie, które jest puste. Warto promować adopcję i starać się, aby 
bezdomne zwierzęta znalazły swój dom - mówi zastępczyni prezydenta Kielc Agata Wojda

Adopcja to niejedyna forma 
pomocy bezdomnym zwie-

rzętom. Każdy, kto chciałby po-
móc Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Dyminach, może zo-
stać wolontariuszem albo wirtual-
nym opiekunem. 

Obecnie w schronisku jest po-
nad 140 psów i kotów. Decydując 
się na ich adopcję, dajemy dobry 
przykład innym.

NIE KUPUJ, ADOPTUJ! 
- Mamy wiele zwierząt, które 

potrzebują pomocy i źle znoszą 
pobyt w schronisku. Dlatego za-
chęcamy do odwiedzania nas 
i adoptowania piesków lub kot-
ków – mówi Manuela Perez. 

Decyzja o adopcji powin-
na być bardzo dobrze przemy-
ślana. Opiekun musi znaleźć dla 
pupila czas i przestrzeń, a także 

mieć świadomość, że posiadanie 
psa czy kota wiąże się z nowymi 
kosztami i obowiązkami.  

- Zwierzaki z adopcji, okazują 
bezgraniczną wdzięczność i mi-
łość, możemy zyskać bardzo od-
danego przyjaciela. To także dobra 
propozycja dla tych, którzy lubią 
spacery – dodaje Agata Wojda.

WIRTUALNA ADOPCJA
Jeśli ktoś nie może mieć 

w domu zwierzaka, wówczas 
może zostać wirtualnym opieku-
nem i w miarę możliwości kupo-
wać dla wybranego psa czy kota 
karmę czy lekarstwa. Można po-
magać w pojedynkę lub w więk-
szej grupie. 

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM 
Wolontariuszem można zostać 

po ukończeniu 15 lat. Chętni mogą 

zgłosić się do schroniska, wów-
czas zostaną zapisani na szkole-
nie, które jest jednorazowe i trwa 
około godzinę. Wolontariusze peł-
nią w schronisku bardzo ważną 
funkcję. Bez ich bezinteresownej 
pomocy, poświęcanego czasu 
i zaangażowania trudno wyobrazić 
sobie funkcjonowanie placówki. 

INNE FORMY POMOCY
Każdy może wesprzeć pla-

cówkę, przynosząc karmę, koce, 
zabawki, smycze czy inne ak-
cesoria potrzebne do opieki nad 
zwierzętami. Natomiast gdy za-
uważymy ranne, błąkające się 
lub zagubione zwierzę możemy 
zgłosić interwencję pod nr 41 361 
67 24, w godz. 8-16. Natomiast 
od 16 do 8 można dzwonić pod nr 
517 666 545.

© UM

 Q - Psy i koty, które nie mają szans na adopcję, w schronisku znajdują profesjonalną i czułą opiekę – mówi 
zastępczyni prezydenta Kielc, Agata Wojda. Na zdjęciu z Manuelą Perez, pracownikiem Schroniska.

Przeszczep szansą na drugie życie
Dla wielu chorych jedynym 

ratunkiem jest transplanta-
cja organu. Pacjenci po przesz-
czepie mogą prowadzić normalne 
życie, aby tak się stało, potrzebni 
są dawcy. Polacy chętnie dzie-
lą się życiem oddając krew czy 
szpik, ale ciągle w cieniu pozosta-
je kwestia pobierania narządów 
i tkanek od osób zmarłych.

W polskim prawie obowiązuje 
zasada domniemanej zgody, co 
oznacza, że w przypadku braku 
wyrażenia sprzeciwu za życia, 
osoba zmarła zostaje uznana za 
potencjalnego dawcę narządu. 
Pobranie komórek, tkanek lub 
narządów do przeszczepu jest 

dopuszczalne po stwierdzeniu 
trwałego, nieodwracalnego usta-
nia czynności mózgu. 

Niezależnie od przepisów praw-
nych wiele osób pragnie, za życia 
wyrazić chęć niesienia pomocy 
chorym. Oświadczenie woli można 
nosić przy sobie lub dołączyć do 
dokumentacji medycznej. Jest ono 
jedynie informacją i nie trzeba go 
nigdzie zgłaszać ani rejestrować. 

Jeśli ktoś nie zgadza się, by 
jego tkanki i narządy były przesz-
czepiane innym może zgłosić 
swój sprzeciw do Centralnego Re-
jestru Sprzeciwów. Inną możliwo-
ścią jest własnoręcznie podpisane 
oświadczenie lub oświadczenie 

ustne, złożone w obecności 
przynajmniej 2 świadków, którzy 
w sposób pisemny potwierdzą 
sprzeciw.

W przypadku osoby małoletniej, 
opiekun prawny może wyrazić 
sprzeciw w jego imieniu, ale każ-
dy po ukończeniu 16 lat może już 
sam wyrazić wolę. Sprzeciw może 
być w każdym czasie skutecznie 
cofnięty.

Artykuł ma charakter informa-
cyjny. Niezależnie od tego jaka 
jest nasza decyzja, należy o niej 
poinformować bliskich. Więcej 
informacji na stronie www.pol-
transplant.org.pl.

© UM
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Planujemy majówkę w Kielcach
Wyjątkowo długi weekend majowy będzie idealną okazją do skorzystania z oferty kieleckich atrakcji. Będą warsztaty i wystawy. 
Tradycyjnie swoje bramy otworzy Ogród Botaniczny. To będzie także pierwsza majówka z rowerem miejskim

W 2023 roku 1 i 3 maja, 
ustawowo wolne od 

pracy, wypadają w poniedziałek 
i środę. Osoby, które zaplanują 
urlop 2 maja, we wtorek mogą 
aż pięć dni wykorzystać na od-
wiedzanie wyjątkowych miejsc 
w mieście. 

- Życzę Państwu odpoczynku 
i przede wszystkim dobrej pogody, 
która nie zepsuje planów – mówi 
prezydent Kielc Bogdan Wenta. 

ROWER MIEJSKI 
DLA AKTYWNYCH 
Po raz pierwszy w długi majo-

wy weekend mieszkańcy Kielc 
mogą korzystać z wypożyczalni 
rowerów. 250 pojazdów czeka 
na chętnych w różnych punktach 
miasta w każdą pogodę. Razem 
z Młodzieżową Radą Miasta za-
chęcamy do kręcenia kilometrów 
dla Kielc w ramach treningu i roz-
grzewki przed starciem o tytuł Ro-
werowej Stolicy Polski 2023.

GEONATURA POLECA 
OGRÓD I WYSTAWY
Tradycyjnie od 1 maja dla zwie-

dzających dostępny będzie Ogród 
Botaniczny, a w pierwszych dniach 
maja na gości czekać będą spe-
cjalne wydarzenia. Zaplanowano 
m.in. warsztaty ogrodnicze i o owa-
dach zapylających, oprowadzanie 
z przewodnikiem, grę terenową 
z rebusami, kiermasz roślin i ogni-
sko w dniu otwarcia. Nowością jest 
rabata w kształcie kontynentów. Od 
1 do 3 maja w Ogrodzie obowiązują 
bilety specjalne w cenie 2 zł. 

Za darmo i bez konieczności re-
zerwacji miejsc będzie można 29 

i 30 kwietnia oraz 2 maja zwiedzić 
wystawy w Centrum Geoedukacji 
na Kieleckiej Wietrzni. Stała eks-
pozycja zabierze gości w podróż 
po dziedzictwie geologicznym Gór 
Świętokrzyskich. Z kolei na wy-
stawie czasowej można zobaczyć 
grafiki Joanny Kobierskiej przed-
stawiające dinozaury i gady, które 
zamieszkiwały prehistoryczne lądy. 

NAD ZIEMIĄ I POD ZIEMIĄ
Na spacery i przejażdżki rowe-

rowe polecają się kieleckie rezer-
waty – Wietrznia, Ślichowice, Bie-
sak i Kadzielnia. Zwłaszcza, że tej 
wiosny miejsce ze słynną Skałką 
Geologów wita turystów nowymi 
atrakcjami. Podniebna Trasa Wi-
dokowa oprócz hamaków i zjazdu 
na tyrolkach proponuje również 

wspinaczkę. Na Wzgórzu Har-
cerskim stanęła sześciometrowa 
ścianka wspinaczkowa, z której 
pod okiem instruktora będą mogli 
korzystać dorośli i dzieci. Podczas 
majowego weekendu Tyrolki i Ha-
maki pracować będą pełną parą, 
w godz. od 10 do 19. Można rezer-
wować zjazdy, ale również przy-
chodzić bez zapowiedzi, wówczas 
trzeba poczekać na swoją kolej.

Jaskinie na Kadzielni również 
mają nowe atrakcje. Dla grup zor-
ganizowanych przygotowano szko-
lenia i warsztaty, na których można 
się dowiedzieć jak powstają jaskinie 
i jak bezpiecznie się po nich poru-
szać, jednocześnie dbając o ochro-
nę przyrody. W majowy weekend ja-
skinie będą czynne, oprócz 1 maja, 
w godz. od 10 do 17.

MNIEJ EKSTREMALNIE, 
ALE Z CIEKAWOSTKAMI
Długi weekend majowy można 

wykorzystać na odwiedzenie kie-
leckich placówek kultury. 

28 kwietnia Zameczek zapra-
sza w ramach Zameczkowej Sce-
ny Młodych na koncert Zespołu 
Ayahuasca!

Także 28 kwietnia Kielecki Teatr 
Tańca zaprasza na Galę Szkoły 
KTT z pokazami konkursowy-
mi. A dzień później, 29 kwietnia 
KTT będzie razem z publiczno-
ścią świętował Międzynarodowy 
Dzień Tańca. Ta wyjątkowa okazja 
sprzyja do wystawienia niezwykle 
wesołego, pełnego radości i napa-
wającego optymizmem spektaklu 
„Zobacz Jazz. Hymn of life & Gol-
den Ages”.

30 kwietnia można zajrzeć na 
„Niedzielę z Geonaturą” w Mu-
zeum Zabawek i Zabawy. Od godz. 
11 do 14 Centrum Geoedukacji za-
proponuje warsztaty i pokazy zwią-
zane z geo-ciekawostkami Kielc 
i regionu świętokrzyskiego. Będzie 
można zobaczyć skamieniałości 
i meteoryty oraz modele prehisto-
rycznych zwierząt. Wstęp wolny. 

Ośrodek Myśli Patriotycznej 
i Obywatelskiej zaprasza do zwie-
dzania ekspozycji stałej w daw-
nym więzieniu kieleckim. 3 maja 
zwiedzanie będzie bezpłatne. 

W Instytucie Dizajnu dostępne są 
trzy wystawy – „Z Kielc do Włocław-
ka – twórczość Jana Sowińskiego”, 
„Eugenia Tynna. Znaki. Wystawa 
o liternictwie” oraz „Dobre innowa-
cje. Podsumowanie projektu”. Obie 
placówki na Wzgórzu Zamkowym 
będą nieczynne 1 maja. 

Międzypokoleniowy weekend 
majowy pełen energii zapowiada 
Energetyczne Centrum Nauki In-
dustria. Będzie o optyce, chemii 
w kuchni i fotosyntezie. Plan warsz-
tatów i zapisy znajdziecie na stronie 
placówki. Bez rezerwacji i za darmo 
można zaglądać do Energetyczne-
go Ogrodu Doświadczeń. 

Biuro Wystaw Artystycznych po-
leca wystawy II Festiwalu Fotogra-
ficznego FOTOPERYFERIE, które 
będą dostępne od 28 kwietnia.

Po garść ciekawostek o dziejach 
miasta zaprasza również Muzeum 
Historii Kielc, które będzie czynne  
z wyjątkiem poniedziałku 1 maja.  

Więcej informacji o majowych 
atrakcjach na stronach placówek 
oraz na www.kielce.eu.

© UM

Oprócz oficjalnych uroczy-
stości zaplanowano także 

tradycyjny piknik „Vivat 3 Maja”. 
Wszystkich, którzy majówkę 
spędzają w Kielcach, zaprasza-
my do wspólnego uczczenia 
Dnia Flagi Rzeczpospolitej Pol-
skiej oraz Święta Narodowego 
Trzeciego Maja. 

Główne obchody majowych 
świąt odbędą się w tym roku na 
kieleckim Rynku oraz w Parku 
Miejskim.

2 MAJA
Z okazji Dnia Flagi Rzecz-

pospolitej Polskiej o godz. 11 
złożone zostaną kwiaty przed 
pomnikiem poświęconym uczest-
nikom Powstania Listopadowego 
(róg ulic Zagórskiej i Tarnowskiej 
w Kielcach). Kolejne uroczystości 

od godz. 12 na kieleckim Rynku 
- wciągnięcie Flagi Narodowej na 
maszt i odegranie Hymnu. Przed 
Urzędem Miasta Kielce zaplano-
wano także pokaz musztry pa-
radnej. Mieszkańcy i turyści, któ-
rzy wezmą udział w wydarzeniu, 
otrzymają chorągiewki. 

3 MAJA
Kieleckie uroczystości z okazji 

Święta Konstytucji 3 Maja roz-
pocznie o godz. 11 msza święta 
w intencji Ojczyzny w bazylice 
katedralnej. Około godz. 12:15 
sprzed katedry wyruszy marsz 
pod Pomnik Stanisława Staszi-
ca w Parku Miejskim. Tam około 
godz. 12:40 odbędą się uroczy-
ste obchody święta. W progra-
mie wciągnięcie Flagi Narodowej 
na maszt, odegranie Hymnu, 

Apel Pamięci, salwa honorowa 
oraz złożenie kwiatów i zniczy. 

O godz. 14 w Parku Miejskim 
rozpocznie się piknik majowy 
„Vivat 3 Maja”. Swoje stanowi-
ska przygotują służby i różne 
instytucje. Miasto Kielce zapra-
sza do stanowiska promocyjne-
go oraz punktu konsultacyjnego 
Kieleckiego Budżetu Obywatel-
skiego, w którym z pomocą pra-
cowników będzie można złożyć 
projekt do 11. edycji KBO. Nie 
zabraknie atrakcji dla dzieci. 
Majowe popołudnie umilać będą 
kielczanom i turystom występy 
artystyczne m.in. w wykonaniu 
wokalistów ze studia piosenki 
z Młodzieżowego Domu Kultury. 
O godz. 16 rozpocznie się Kon-
cert Majowy.

© UM

2 i 3 maja zapraszamy do wspólnego świętowania

”Zależy nam, aby kielczanie 
i mieszkańcy województwa 
świętokrzyskiego mogli 
wspólnie świętować 
2 i 3 maja. Zapraszam 
wszystkich, abyśmy w tych 
dniach zamanifestowali 
naszą dumę z barw 
narodowych, osiągnięć 
Polski i oddali hołd 
ludziom tworzącym naszą 
wspólną historię. Byśmy 
mogli wyciągnąć wnioski 
z przeszłości, że tylko dzięki 
jedności możemy być 
krajem silnym na arenie 
międzynarodowej

 Q W naszym ogrodzie rozkwitają pierwsze wiosenne kwiaty, a hotele dla owadów czekają na pierwszych 
mieszkańców - mówi Katarzyna Socha, kierownik Ogrodu Botanicznego w Kielcach.

Bogdan Wenta 
prezydent Kielc
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Z jakimi tematami mogą kiero-
wać się do Pańskiego wydziału 
mieszkańcy Kielc?

- Do wydziału mogą się zgła-
szać osoby w sprawach związa-
nych z funkcjonowaniem szkół, 
przedszkoli i placówek oświato-
wych. Tu przyjmujemy wnioski 
o przyznanie stypendiów dla naj-
zdolniejszych uczniów kieleckich 
szkół średnich - maturzystów, 
którzy wybrali kieleckie uczelnie. 
Pieniądze na ten cel każdego 
roku rezerwowane są w budżecie 
miasta. Przez rok student otrzy-
muje 500 złotych miesięcznie. 

Organizujemy również konkursy 
na małe granty z profilaktyki uza-
leżnień dla klubów sportowych, 
stowarzyszeń, organizacji poza-
rządowych. W naszej gestii jest 
również organizacja konkursów 
na dofinansowanie letniego i zimo-
wego wypoczynku. W kieleckich 
szkołach jest ponad 700 uczniów 
z Ukrainy, którym organizujemy 

naukę w oddziałach przygoto-
wawczych. W tym celu zatrudniani 
są pochodzący z Ukrainy asysten-
ci nauczycieli.

Do nas nauczyciele składają 
wnioski o przeprowadzenie postę-
powania na awans zawodowy na-
uczyciela mianowanego.

Wydział zajmuje się także obsłu-
gą programu in-vitro oraz progra-
mami szczepień. Rodzicom dzieci 
niepełnosprawnych refundujemy 
koszt dowozu dziecka do szkoły. 

„Najgorętsze” sprawy, który-
mi teraz zajmuje się wydział?

- W tej chwili najbardziej „pa-
lące” sprawy to nabór do żłob-
ków i przedszkoli. Niebawem 
rozpocznie się nabór do szkół 
ponadpodstawowych. Ze wzglę-
du na podwójny rocznik, będzie 
to bardzo duże wyzwanie. To 
okres kiedy - można powiedzieć 
- w naszym wydziale działa „go-
rącą linia”. Najczęstsze pytania 

rodziców dotyczą technicznych 
kwestii związanych z naborem 
elektronicznym. 

Kolejny temat - w maju ruszają 
konkursy na dyrektorów placó-
wek oświatowych. Części z nich 
kończą się pięcioletnie kaden-
cje, a część szefów placówek 
przechodzi na emeryturę. W tym 
roku mamy rekordową liczbę na-
uczycieli, którzy ubiegać się będą 
o stopień awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego. W su-
mie jest ich 186. Powołujemy ko-
misje i przez cały lipiec oraz sier-
pień trwa procedura wyboru.

Co najbardziej lubi Pan w swo-
jej pracy?

- Najbardziej lubię sprawy trudne 
i skomplikowane które uda się zała-
twić… „od ręki”. Mam tak dużo za-
dań w wydziale, że trzeba to lubić. 
Ten zakres powoduje dużą dynami-
kę, a ja nie lubię stagnacji. Dlatego 
dla mnie to doskonała funkcja.

Poznajmy się: Piotr Łojek 
dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Kielce

Dyrektorem Wydziału Edu-
kacji, Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta Kielce jest od lipca 2019 
roku. Ma żonę Katarzynę oraz 
trójkę dzieci – Annę (24 lata), 
Wiktorię (18 lat) oraz Jaśka (13 
lat). Kiedyś lubił narty, dziś woli 
popływać na łódce.

Piotr Łojek

Mapowanie pomocy dla 
Ukrainy zaczęło się od Kielc
Ogólnokrajowy projekt samorządów i organizacji pozarządowych ma umocnić współpracę między osobami mającymi bezpośredni 
kontakt z uchodźcami – pracownikami pomocy społecznej, urzędów pracy, centrów wielokulturowych czy sektora NGO

Międzysektorowa koope-
racja zaangażowanych 

grup to także okazja do rozwoju 
narzędzia Mapuj Pomoc – naj-
większej polsko-ukraińskiej mapy 
punktów wsparcia dla uchodźców 
i uchodźczyń z Ukrainy.

18 kwietnia odbyła się w Kiel-
cach konferencja inaugurująca 
kampanię „Otwarte miasta i wsie 
– mapowanie i współpraca dla 
Ukrainy”.

- W obliczu wojny w Ukrainie, 
a w konsekwencji ogromnej fali 
uchodźców, żadne państwo, ża-
den samorząd, żadna instytucja 
nie podołałaby odpowiedzi, na 
takie oblicze kryzysu, działając 
w pojedynkę. Nadal potrzebna 
jest pomoc oraz pełne i spraw-
dzone informacje, gdzie można 
ją otrzymać. Bardzo cieszę się 
z obecności w Kielcach różnych 
środowisk: międzynarodowych, 
rządowych, samorządowych 
oraz organizacji pozarządowych. 
Współpraca jest konieczna przy 
pomocy humanitarnej i w przy-
szłości przy pomocy odbudowy 
Ukrainy – mówił prezydent Kielc 
Bogdan Wenta. 

- Portal Mapuj Pomoc powstał 
ponad rok temu, aby pokazać 
kto, gdzie i jakiego typu po-
moc oferuje uchodźcom. Mamy 
już 1500 organizacji w Polsce 
i w Ukrainie. Teraz powstała kam-
pania „Otwarte Miasta i Wsie”. 
Zależy nam, aby równie łatwo 
można było odnaleźć informa-
cje o pomocy kierowanej przez 
wszystkie samorządy i instytucje 
samorządowe i rządowe – mó-
wiła Monika Miłowska, prezeska 

Fundacji CultureLab i założyciel-
ka portalu Mapuj Pomoc.

Kampanii przyświeca idea, 
by pracownicy sektora pomo-
cy, zarówno tej organizowanej 
przez samorządy, jak i organiza-
cje pozarządowe, mogli szybko 
i konkretnie nakierować zainte-
resowanych na właściwe źródła. 
Kampania Otwarte Miasta i Wsie 
wspomoże informacyjny roz-
wój platformy i pozwoli włączyć 
jej funkcjonalności w codzienne 

działania pracowników samorzą-
dowych. Kolejne spotkania odbę-
dą się w 20 polskich miastach.

Organizatorami kampanii są 
Urząd Miasta Kielce i Fundacja 
CultureLab, twórca Mapuj Pomoc 
wraz z partnerami: Związkiem 
Miast Polskich, Unią Metropolii 
Polskich, Związkiem Województw 
RP, Związkiem Powiatów Pol-
skich, Związkiem Gmin RP oraz 
Związkiem Ukraińców Polskich. 

© UM

 Q W Kielcach odbyła się inauguracja kampanii „Otwarte miasta i wsie – mapowanie pomocy i współpraca dla Ukrainy”. 

Najzabawniejsza historia zwią-
zana z Pańską pracą?

- Ze względu na dużą liczbę 
kieleckich placówek oświato-
wych, a co za tym idzie prawie stu 
dyrektorów, po czterech latach 
mojej pracy w urzędzie w dal-
szym ciągu mam mały problem 
z dopasowaniem twarzy dyrekto-
ra do nazwiska.

Dosyć zabawne są sytuacje 
związane z rekrutacją do szkół. 
Kiedyś zatroskana babcia jed-
nego z uczniów, która była z wy-
kształcenia prawniczką, koniecz-
nie chciała, aby jej ukochany 
wnuczek startował do liceum 
ogólnokształcącego. Tymczasem 
rodzice podjęli decyzję o kon-
tynuowaniu nauki w technikum. 
Starsza pani uparcie chciała, by 
chłopiec w przyszłości także wy-
konywał zawód prawnika, dlatego 
kilkakrotnie przychodziła do mnie, 
bym w systemie zamienił szkoły. 

© UM

Miasto Kielce pozyskało 400 
tysięcy złotych dofinanso-

wania na rozbudowę i przebudo-
wę budynku przy ulicy Jagielloń-
skiej 76A z rządowego Programu 
Rozwoju Rodzinnych Domów 
Pomocy. 

W nowym Rodzinnym Domu 
Pomocy opieką będzie mogło zo-
stać objęte osiem osób starszych, 
niepełnosprawnych lub przewle-
kle chorych. 

- Podopieczni zamieszkają 
w czterech pokojach dwuosobo-
wych. Mieszkańcy będą mieli do 
dyspozycji także pokój dzienne-
go pobytu z wydzieloną kuchnią, 
jadalnią i strefą wejścia dla osób 
poruszających się na wózkach – 
informuje Magdalena Gościnie-
wicz, dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Rodzinie. 

Gmina Kielce jako jedyna 
w województwie świętokrzyskim 
wystąpiła w 2023 roku z wnio-
skiem o przyznanie dofinansowa-
nia w ramach Modułu IIA Progra-
mu Rozwoju Rodzinnych Domów 
Pomocy. 

- Obecnie na terenie Kielc dzia-
łają trzy rodzinne domy pomocy 
przy ulicy Kruszelnickiego. Od 
ubiegłego roku otrzymujemy do-
finansowanie z rządowego pro-
gramu do pobytu naszych pod-
opiecznych – mówi Magdalena 
Gościniewicz.

Rozbudowa budynku przy ulicy 
Jagiellońskiej 76A powinna za-
kończyć się w tym roku. 

© UM

Kolejny rodzinny 
dom pomocy
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Czekamy na zlecenia 
od mieszkańców Kielc
Do 10 maja 2023 r. mieszkańcy Kielc mogą zgłaszać swoje pomysły do 11. edycji Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego. Zapraszamy na spotkania warsztatowe na temat prawidłowego pisania i zgłaszania projektów 

Do podziału będzie rekor-
dowa kwota – 8 400 000 

zł. Tak jak w poprzednich latach 
projekty mogą być zgłaszane 
wyłącznie elektronicznie za po-
mocą formularza dostępnego 
na stronie internetowej www.
bo.kielce.eu. Dla osób, które nie 
posiadają dostępu do kompute-
ra bądź internetu udostępniony 
został punkt w Urzędzie Miasta 
przy ul. Strycharskiej. 

- Zachęcam mieszkańców do 
włączenia się w kolejną edycję 
Budżetu Obywatelskiego. Dzięki 
temu narzędziu poznajemy po-
trzeby kielczan. Jak co roku li-
czymy na kreatywność na etapie 
zgłaszania projektów oraz zaan-
gażowanie i aktywność w czasie 
głosowania – mówi prezydent 
Kielc Bogdan Wenta. 

ZAPRASZAMY NA 
WARSZTATY PISANIA 
PROJEKTÓW
20 kwietnia i 8 maja w Cen-

trum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Wojska Polskiego 52, w  
godzinach 15 – 18 odbędą się 
spotkania warsztatowe, których 
tematem będzie m.in. prawidło-
we pisanie i zgłaszanie projektów 
w ramach Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego.  

Projektem może być każda 
inicjatywa mieszkańców, przy-
czyniająca się do rozwoju Miasta 

Kielce, służąca społeczności lo-
kalnej, polegająca na budowie, 
modernizacji, przebudowie lub 
rozbudowie elementu infrastruktu-
ry miejskiej lub mająca charakter 
prospołeczny, kulturalny, oświato-
wy, proekologiczny, sportowy.

JAK I GDZIE ZGŁOSIĆ 
PROJEKT?
Swoje pomysły można zgłaszać 

do 10 maja br. wyłącznie drogą 
elektroniczną za pomocą for-
mularza dostępnego  na stronie 
internetowej www.bo.kielce.eu. 
Osobom, które nie posiadają do-
stępu do komputera lub internetu 
miasto zapewni możliwość zgło-
szenia projektu w punkcie w sie-
dzibie Urzędu Miasta Kielce przy 
ul. Strycharskiej 6, od poniedział-
ku do piątku w godzinach 8 – 15. 

Dodatkowo projekt będzie można 
zgłosić 3 maja podczas organizo-
wanego w Parku Miejskim festy-
nu z okazji rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. 

Lista wszystkich zgłoszonych 
przez mieszkańców projektów zo-
stanie opublikowana 16 maja. 

ZMIANY W REGULAMINIE
16 marca br. Rada Miasta Kiel-

ce podjęła uchwałę zmieniającą  
uchwałę w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania Kieleckiego 
Budżetu Obywatelskiego. Naj-
bardziej istotna zmiana dotyczy 
zmiany sposobu wyboru projek-
tów zakwalifikowanych do realiza-
cji. Do tej pory projekt aby zostać 
zakwalifikowany do realizacji mu-
siał spełniać jednocześnie dwa 
warunki: zdobyć najwyższą licz-
bę głosów i mieścić się w kwocie 
zaplanowanej na daną kategorię 
projektów. Po wprowadzonych 
zmianach, gdy nie będzie wystar-
czało środków na realizację kolej-
nego projektu na liście projektów 
w poszczególnych kategoriach, 
będzie istniała możliwość ogra-
niczenia zakresu projektu o mak-
symalnie 30% jego wartości pod 
warunkiem, iż po korekcie projekt 
nie utraci swojego istotnego cha-
rakteru. Ograniczenie lub korekta 
projektu będzie wymagała zgody 
zgłaszającego projekt.

© UM

Wspieraj organizacje  
po sąsiedzku

Pomóż budować swoją lokal-
ną społeczność i przekaż 1,5% 
podatku wybranej Organizacji 
Pożytku Publicznego działającej 
w Kielcach. Dzięki bezpłatnej apli-
kacji projektu „Wspieraj lokalnie” 
można to zrobić w łatwy i szybki 
sposób, nie wychodząc z domu.

- Każda złotówka przekazana 
organizacjom z Kielc pomaga 
wspierać lokalną społeczność. 
Przekazując 1,5% podatku mo-
żemy pomóc potrzebującym 
z naszej okolicy, albo wesprzeć 
szereg działań i inicjatyw realizo-
wanych przez kieleckie fundacje 
i stowarzyszenia – mówi Bogdan 
Wenta, prezydent Kielc.

Celem projektu „Wspieraj lo-
kalnie”, jest promocja kampanii 
przekazywania 1,5% podatku 
dochodowego na rzecz lokalnych 
organizacji pożytku publicznego.

Bezpłatna aplikacja projektu 
„Wspieraj lokalnie” do rozliczania 
podatku dochodowego jest do-
stępna na: www.pitax.pl/rozlicz/
urzad-miasta-kielce.

Weź udział  
w loterii podatkowej
Trwa loteria podatkowa „Roz-

licz PIT w Kielcach”. Chętnych 
do ubiegania się o nagrody nie 
brakuje. Do organizatorów trafiło 
dotychczas 1320 zgłoszeń inter-
netowych. 

Na zwycięzców czekają na-
grody o łącznej wartości 30 tys. 
zł. Spośród wszystkich zgłoszeń 
wylosowana zostanie nagroda 
główna - 10 tys. zł oraz 5 bonów 
o wartości 2 tys. zł dla nowych po-
datników i 5 bonów tej samej war-
tości dla obecnych podatników.

Żeby wziąć udział w loterii nale-
ży złożyć deklarację PIT za 2022 r. 
w jednym z Urzędów Skarbowych 
w Kielcach lub za pośrednictwem 
usługi e-PIT. Wskazać Kielce jako 
miejsce zamieszkania i zachować 
kopię złożonej deklaracji. Następ-
nie do 12 maja br. trzeba wypełnić 
formularz zgłoszeniowy na stro-
nie www.kielce.eu/loteria-pit lub 
jego wersję papierową wrzucić 
do urny. Te można znaleźć w sie-
dzibach ratusza przy Rynku, Stry-
charskiej i Szymanowskiego. 

W loterii będą mogli wziąć 
udział także obywatele innych 
krajów m.in. Ukrainy.

© UM

KRÓTKO

Zeroemisyjne autobusy w Kielcach coraz bliżej
Miasto Kielce złożyło wnio-

sek do programu Zielony 
Transport Publiczny na dofinan-
sowanie zakupu 24 autobusów 
elektrycznych wraz z ładowar-
kami. Wniosek został złożony 
jako jeden z pierwszych w kraju. 
Kilkanaście minut po północy, 17 
kwietnia został przyjęty i zareje-
strowany przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej.

Miasto Kielce na zakup autobu-
sów elektrycznych może uzyskać 
100% dofinansowywania, a na 
zakup ładowarek 50%. Wartość 
projektu to ponad 85 mln zł, z cze-
go dofinansowanie będzie stano-
wić 68 mln. Dzięki korzystnym 
warunkom programu i możliwości 
odzyskiwania podatku VAT przez 
Zarząd Transportu Miejskiego, 

wkład miasta wyniesie tylko 1 mln 
400 tys. zł, wyłącznie na zakup 
ładowarek. 

- Przygotowanie wniosku było 
dla nas dużym wyzwaniem. Mieli-
śmy kilkanaście dni na opracowa-
nie całości dokumentacji, uzyska-
nie zielonego światła od radnych, 
stworzenie studium wykonalności 
i skompletowanie wszystkich nie-
zbędnych dokumentów – mówi 
zastępczyni prezydenta Kielc 
Agata Wojda.

Aby gmina Kielce mogła zło-
żyć wniosek w tej sprawie jak 
najszybciej, kieleccy radni jed-
nomyślnie zgodzili się na zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta Kielce, na zwołanej 
13 kwietnia nadzwyczajnej sesji 
Rady Miasta.

Plan dochodów w roku 2025 

zwiększono o łączną kwotę 83 
mln 962 tys. zł, z czego 68 mln zł 
pochodzić będzie z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz 15 mln 
962 tys. zł ze zwrotu podatku VAT.

W roku 2025 zwiększono limit 
wydatków na przedsięwzięcia 
majątkowe o 85 mln 362 tys. na 
zakup elektrycznych autobusów 
wraz z infrastrukturą ładowania 
z programu Zielony Transport Pu-
bliczny.

- Zeroemisyjna komunika-
cja publiczna to wyzwanie dla 
wszystkich samorządów z kilku 
względów. Po pierwsze ustawa 
o elektromobilności zobowiązuje 
nas do posiadania ekologicznego 
taboru, po drugie to czynnik eko-
nomiczny. Zeroemisyjny transport 
to także inwestowanie w czyste 

powietrze, a poza tym takie au-
tobusy to też komfort dla pasaże-
rów i wysoka jakość komunikacji 
publicznej – podkreśla Agata 
Wojda.

Nowe autobusy elektryczne 
mogłyby zastąpić te, które zostały 
zakupione przez Miasto w latach 
2009-2010 przy udziale środków 
unijnych. Obecnie trwa przetarg 
na obsługę kontraktu, obejmują-
cego wykonanie 4 milionów kilo-
metrów na terenie Kielc.

- Teraz linie unijne obsługuje 
28 autobusów, które są już wie-
kowe. Kontrakt ma się skończyć 
30 czerwca 2025 roku. Wówczas 
autobusy zostaną wystawione na 
sprzedaż, taki jest plan – mówi 
Barbara Damian, dyrektor Zarzą-
du Transportu Miejskiego.

© UM
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Dubaj nie tylko dla turystów
To miejsce, gdzie pieniądze nie mają znaczenia, bo jest ich po prostu bardzo dużo. Poznajcie Dubaj widziany oczami 
Anny Dudzińskiej w najbliższym Salonie Kobiet w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda”

Jaki jesteś Dubaju? Ulubiony 
kierunek lanserskich wypa-

dów dla celebrytów różnej ma-
ści nie jest takim rajem, na jaki 
wygląda. Doskonale wie o tym 
dziennikarka i reportażystka Anna 
Dudzińska, autorka książki o tym 
fantastycznym mieście. To ona bę-
dzie gościnią kolejnego Salonu Ko-
biet w Kieleckim Centrum Kultury.

Widziany z okien luksusowych 
hoteli Dubaj jest naj. Największy, 
najbogatszy, najciekawszy, naj-
bardziej zachwycający gabarytami 
budowli i nieprawdopodobnymi 
możliwościami. Tylko tam – mimo 
upałów można pojeździć na sto-
kach narciarskich i odwiedzić sta-
do pingwinów, bez lotu do Europy 
zobaczyć muzeum ze zbiorami jak 
w Luwrze czy zwiedzić sztuczne 
wyspy, wybudowane... bo można 
i właściwie... dlaczego nie?

BLICHTR OKUPIONY 
WYZYSKIEM
To także symbol wyzysku imi-

grantów, którzy budują potęgę 
tego miasta na pustyni, a po-
tem – zniechęceni i wykorzystani 

– opuszczają to miejsce. Anna 
Dudzińska w książce „Dubaj. 
Miasto innych ludzi” przygląda 
się temu fantastycznemu miejscu 
z dużą czułością i znajomością 
tematu. Docenia tygiel kulturowo
-religijny, jakim jest Dubaj, w któ-
rej udało jej się mieszkać przez 
wiele lat. Jest zdania, że to mia-
sto na pustyni w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich jest jedynym 
miejscem na świecie, gdzie obok 
siebie mogą egzystować ludzie 
wyznający różne wartości. Pe-
trodolary pozwoliły zbudować nie 
tylko zapierające dech w piersiach 
nowoczesne miasto, ale i i struk-
turę społeczną, opartą na ściśle 
określonych zasadach. 

SZKLANE DOMY NA 
PUSTYNI
Chcecie wiedzieć więcej? Chce-

cie zobaczyć jak petrodolary za-
mieniają się w szklane domy ro-
dem z Żeromskiego? Koniecznie 
pojawicie się na spotkaniu. Anna 
Dudzińska to  obecnie dziennikar-
ka internetowego Radia 357. Przez 
wiele lat związana była z Polskim 

Radiem Katowice i ukochaną dziel-
nicą familioków, Nikiszowcem. Po-
tem pojechała na Bliski Wschód, 
by stamtąd na nadawać relacje dla 
polskich słuchaczy. To zmieniło ją 
i jej opowieści, doceniane przez 
publiczność i krytyków. Jest laure-
atką m.in. Prix Italia (wraz z Anną 
Sekudewicz), Nagrody Stypendial-
nej im. Jacka Stwory, tytułu Repor-
tażu Roku, Srebrnego Melchiora, 
Nagrody PAP im. Ryszarda Kapu-
ścińskiego, Grand Press i Silesia 
Press. Zdobyła też pierwszą na-
grodę w Konkursie Podcast Roku. 
Uwielbia opowiadać o świecie tym 
dużym i tym mniejszym, o swoim 
rodzinnym Śląsku.

© KCK

Spotkanie z Anną Dudzińską 
w Salonie Kobiet odbędzie się  
23 kwietnia o godz. 17 w Galerii 
Sztuki Współczesnej „Winda”. Bile-
ty po 20 zł można kupić online lub 
w kasie tuż przed spotkaniem. Roz-
mowę poprowadzi Marzena Sobala.

Gdzie i kiedy?

 Q Anna Dudzińska
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Niebanalna rozrywka z polskimi przebojami. Poznacie inne, muzyczne oblicze 
Magdaleny Kumorek. Poczujcie prawdziwą miłość do wyjątkowego recitalu
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O miłości śpiewają wszyscy 
i od zawsze. A co, gdy-

by połączyć piosenki z różnych 
epok, przepleść je błyskotliwy-
mi tekstami, wzbogacić cieka-
wą aranżacją? Wtedy powstanie 
ogromna piguła miłości, reci-
tal Magdaleny Kumorek „Love 
Story, czyli Story to Love”.  Już 
wkrótce usłyszymy go w Kielec-
kim Centrum Kultury. 

Aktorka, znana z seriali „Hotel 
52” czy „Przepis na życie”, w któ-
rym partnerował jej Borys Szyc, 
tym razem wystąpi na scenie 
solo. Sama zagra sobie także na 
fortepianie. Delikatna, eteryczna, 
piękna Kumorek jest także wy-
jątkowo uzdolniona muzycznie. 
W 2000 roku zajęła pierwsze 
miejsce w Konkursie Piosenek 
Agnieszki Osieckiej („Pamiętajmy 

o Osieckiej”), a także drugie miej-
sce w Zamkowych Spotkaniach 
z Poezją Śpiewaną w Olsztynie. 
W tym samym roku otrzymała 
Grand Prix na Festiwalu Piosenki 
Francuskiej w Lubinie.

W 2001 dostała II nagrodę na 
Przeglądzie Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu oraz Nagrodę Pu-
bliczności. Po ukończeniu szkoły 
teatralnej występowała m.in. na 
deskach Teatru na Woli im. Ta-
deusza Łomnickiego, a także we 
wrocławskim Teatrze Muzycznym 
Capitol oraz Teatrze Muzycznym 
ROMA w Warszawie.

W recitalu usłyszymy ponad 
90 piosenek: przeboje  Ordonki, 
Maryli Rodowicz czy Natalii Przy-
bysz; evergreeny Młynarskiego, 
Osieckiej czy Wasowskiego tuż 
obok muzycznych hitów zespołów 

takich jak O.N.A., Mikromusic, 
Wilki, Perfect, Hey… i wiele, wie-
le innych. Wszystkie one, znane 
i lubiane, w migotliwym, wzrusza-
jącym, a momentami żartobliwym 
dialogu ze sobą, opowiadają hi-
storię zarówno jednostkową jak 
i uniwersalną. Patchworkową mu-
zyczną historię o Miłości.

© KCK

Recital Magdaleny Kumorek 
(na głos, fortepian i kipiącą wy-
obraźnię aktorki) już 6 maja na 
Małej Scenie Kieleckiego Cen-
trum Kultury. Start o godz. 19.
Bilety kosztują 50 i 60 zł. Można 
je kupić w kasie Kieleckiego Cen-
trum Kultury lub na kck.bilety24.pl 

Gdzie i kiedy?

 Q Magdaleny Kumorek

Nietuzinkowa, wyróżniająca 
się wyglądem, wzrostem 

i poglądami. Malarka, czy kobieta 
po załamaniu nerwowym? Jeśli 
jeszcze nie widzieliście „Ciotki Wie-
ży”, najwyższa pora to nadrobić.

Spektakl w reżyserii Judyty 
Berłowskiej do tekstu Elżbiety 
Chowaniec to monodram, w któ-
rym występuje aktorka Kubusia 
Ewa Lubacz. To opowieść o życiu 
kieleckiej artystki, Jadwigi Pran-
doty Trzcińskiej. Spektakl bierze 
udział w Konkursie na Wystawie-
nie Polskiej Sztuki Współczesnej, 
ogłaszanym przez Instytut Te-
atralny im. Raszewskiego w War-
szawie. 

© KCK

Malarka z Mazurskiej

Spektakl odbędzie się 26 kwietnia 
o godz. 19 na Małej Scenie Kielec-
kiego Centrum Kultury. Bilety kosz-
tują 30 zł. Grupowe – 10 zł. Można 
je kupić w kasie KCK. 

Gdzie i kiedy?

Co on tutaj robi?
Pomnik jednego z najsłyn-

niejszych jazzmanów od 22 
lat ozdabia plac przed Kieleckim 
Centrum Kultury. Dlaczego Miles 
Davis? Dlaczego w Kielcach?  Je-
śli chcecie poznać historię jedne-
go z najbardziej nieoczywistych 
kieleckich pomników, obejrzyjcie 
film dokumentalny przygotowany 
w Kieleckim Centrum Kultury.

Film stworzył kolektyw: Zięba/
Wąchała/Wolski, czyli Krzysztof 
Zięba i Mateusz Wolski z Kieleckie-
go Centrum Kultury. Operatorem 
i filmowcem był Marian Wąchała, 
od lat współpracujący z KCK.

Panowie przepytali wszystkich, 
którzy mieli związek z powsta-
niem pomnika. Rozmawiali m.in. 
z  Andrzejem Mochoniem, pre-
zesem Targów Kielce,  Jackiem 
Gajewskim  i Wojciechem Lubaw-
skim, byłym prezydentem miasta 
oraz innym członkami Kieleckie-
go Klubu Jazzowego. To właśnie 
ta grupa wielbicieli jazzu była ini-
cjatorem postawienia monumen-
tu genialnemu trębaczowi w 10. 
rocznicę jego śmierci. 

Twórcy filmu dotarli także do 
kieleckich dziennikarzy Marzeny 
i Leszka Ślusarskich, muzyków ja-
zzowych starszego (Artur Dutkie-
wicz) i młodego pokolenia (Kuba 
Kowalski). Pojechali także do Wro-
cławia, by porozmawiać z autorem 

projektu i wykonawcą pomnika, 
kieleckim artystą Grzegorzem Ła-
gowskim., Co ciekawe, to nie jego 
projekt  zwyciężył w ogłoszonym 
konkursie artystycznym, ale on 
został wybrany do realizacji. Jeśli 
chcecie się dowiedzieć, dlaczego, 
koniecznie obejrzyjcie film.

Film dokumentalny powstał 
w związku z 20. edycją Memorial 
to Miles Targi Kielce Jazz Festiwal, 
który odbył się we wrześniu ubie-
głego roku. Film jest dostępny na 
kanale  YouTube Kieleckiego Cen-
trum Kultury. https://www.youtube.
com/@kieleckiecentrumkultury720.

© KCK

 Q Model pomnika z pracowni 
Grzegorza Łagowskiego.
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 Q 83 lata temu NKWD wymordowało prawie 22 tysiące obywateli polskich wziętych do niewoli. Ulicami Kielc przeszedł 
Marsz Katyński. Uroczystości odbyły się także na Cmentarzu Partyzanckim. W wydarzeniach wziął udział prezydent 
Kielc Bogdan Wenta, przewodniczący Rady Miasta Kielce Jarosław Karyś i kieleccy radni Anna Kibortt i Tadeusz Kozior. 

 Q Prezydent Bogdana Wenta oraz wiceprezydentka Agata Wojda spotkali 
się z przedstawicielami fińskiej firmy MOLOK, producentem m.in. tak 
zwanych pojemników półpodziemnych.

W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q Prezydent Kielc Bogdan Wenta odwiedził znaną firmę KH-KIPPER, której założycielem oraz 
współwłaścicielem jest Konstanty Kamionka (z prawej). KH-KIPPER to wiodący w Polsce i jeden 
z czołowych w Europie producent zabudów-wywrotek na samochody ciężarowe powyżej 12 ton.

 Q Prekursor fotografii Maksymilian Strasz został patronem Technikum nr 11 przy Zespole Szkół nr 
2 w Kielcach. W uroczystym wydarzeniu z tej okazji uczestniczyli między innymi wiceprezydent 
Marcin Chłodnicki (z lewej) i Tomasz Olesiński, dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Kielcach. 

 Q Pani Prezydent Bożena Szczypiór w czasie świątecznym doznała kilku 
urazów ortopedycznych. Konieczna była hospitalizacja. Zwolnienie 
lekarskie pani prezydent potrwa kilka tygodni.

 Q VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego od 15 lat realizuje Program Międzynarodowej 
Matury, a od roku prowadzi klasę dwujęzyczną. Obecnie placówka przygotowuje się do utworzenia 
kolejnego oddziału dwujęzycznego. Z uczniami spotkał się prezydent Kielc Bogdan Wenta. 

 Q Wielkim zainteresowaniem cieszyła się zainaugurowana w Kielcach kampania „Otwarte miasta 
i wsie – mapowanie i współpraca dla Ukrainy”. Ogólnopolski projekt samorządów i organizacji 
pozarządowych ma umocnić współpracę między instytucjami pomagającymi uchodźcom.
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